solicitamos autorização para contratação de consultoria para construção do tema
central, temário, programação, objetivos e escolha de palestrantes para o I
Congresso Nacional CFA de Gestão Pública (CONAGESP/CFA), previsto para ser
realizado em maio de 2018, em Brasília/DF, cuja proposta ficou em R$ 64.800,00
(sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

Favor indicar a dotação orçamentária que suportará a despesa.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 16/11/2017, às 16:47, conforme horário oficial

[...]

orçamento próprio do CFA, da verba consignada nos Elementos de Despesa n°
6.2.2.1.1.01.04.04.057.010;
4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO
4.1. Pelo fornecimento dos itens descritos na cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$
64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais), em 8 (oito) parcelas de R$
8.100,00 (oito mil e cem reais), contra apresentação de relatório de atividades e
quitadas em até sete dias após a apresentação da fatura. 
4.2. O pagamento será efetuado, até o 7º (décimo) dia útil a contar da data
do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Adm.

[...]

anúncios institucionais da CONTRATANTE no Livro de edição de 15
ano da Revista ARTESTUDIO e na edição especial de número 60,
ano XV, de aniversário da revista. CONTRATADA: ARTESTUDIO
Arquitetura e Comunicação Ltda. (CNPJ: 04.023.601/0001-70). Valor
global R$ 7.425,74 (sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais e
setenta e quatro centavos). FUNDAMENTOS LEGAIS: Art. 24, Inc.
II, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 31/12/2017. DATA DA AS-
SINATURA: 31/10/2017. Signatários: João Cristiano Rebouças Rolim
- CAU/PB e Márcia Maria Leite Barreiros Visani - ARTESTUDIO.

[...]

MON - MUSEU OSCAR NIEMEYER, pessoa jurídica de direito
privado sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº
05.695.855/0001-06. Objeto: locação do espaço denominado "Salão
de Eventos" do Museu Oscar Niemeyer, para realização do "Evento
em Comemoração do Dia do Arquiteto e Urbanista", Valor:
R$7.900,00 (Sete mil e Novecentos Reais). Data: 13 de dezembro de
2017.

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº49/2017- SEI Nº 6024

Contrato nº49/2017- SEI nº 006024. Contratante: Conselho Federal de
Administração e a empresa CHANGE CONSULTORIA DE ORGA-
NIZAÇÃO LTDA Objeto:

[...]

Câmara de Administração e Finanças
Providências: Tendo em vista o pedido de aditamento contratual conforme Memorando
1760 (0209650) e proposta da empresa Change Consultoria de Organização Ltda
(0209647), solicitamos autorização para aditamento do contrato nº 49/2017 no valor
de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais).

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 29/08/2018, às 11:21, conforme horário oficial
de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

[...]

Os direitos autorais pertencerão ao Conselho Federal de Administração,
com citação ao nome do autor em sua capa.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO
2.1. Pelo aditamento dos serviços os itens descritos na cláusula 1.1 ,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$
16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais),  sendo 2 (duas) parcelas de R$ 8.100,00
(oito mil e cem reais), sendo que a segunda após entrega do material. 

3. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
3.1. Ficam ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas do
contrato ora aditado, no que couber, para que surtos todos os seus jurídicos e legais